INDICAÇÃO Nº 696 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um parquinho no bairro Chaves.

JUSTIFICATIVA

Moradores em contato com o nosso gabinete solicitam que
seja instalado um parquinho no bairro para as crianças.

Por tratar-se de um bairro localizado na zona rural, as
opções para entretenimento infantil são bem limitadas, e na localidade existe um grande
número de crianças, dessa forma, seria de grande valia para os moradores do bairro e
região, que fosse instalado um parquinho.

Sala das Sessões, 5 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JE9ZFM0P4THC4H9S
		2022-07-05T16:24:49-0300